令和７年６月 18日

 １年生保護者 様

京都府立海洋高等学校

校 長  上林 秋男

１年生学科・コース選択保護者説明会について（御案内）

小暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育活動に格別の御理解をいただき誠にありがとうございます。

 さて、ＰＴＡ地区懇談会の当日、お子さまの２年次以降の学科・コース選択に係る保護者説明

会を、下記のとおり計画しております。

つきましては、本校会場若しくは亀岡会場のいずれかに御出席いただきますよう御案内申し上

げます。

記

１ 目 的 ２年次以降の学科・コース選択について、保護者の方に理解を深めていただく機会と

する。

２ 日 時

（１）本校会場 令和７年７月 18日（金）13：00～14：00（終了後ＰＴＡ地区懇談会となります。）

（２）亀岡会場 令和７年７月 22日（火）13：00～14：00（     〃      ）

３ 会 場

（１）本校会場 京都府立海洋高等学校 特別教室棟３階「視聴覚教室」

        （京都府宮津市字上司 1567-1 TEL 0772-25-0331）

（２）亀岡会場 ガレリア亀岡 ２階「七谷」

（京都府亀岡市余部町宝久保 1-1 TEL 0771-29-2700）

ア 電車・バスでお越しの場合

①JR亀岡駅（南口）から京阪京都交通バスで約７分（３・34・40・48・59系統）

「ガレリアかめおか」下車。

②JR亀岡駅（南口）から（亀岡地区）コミュニティバス（西コース）で約 10分

「ガレリアかめおか」下車。

③JR亀岡駅（南口）から徒歩約 20分。

イ 自家用車でお越しの場合

国道９号線加塚交差点から約 300メートル、京都縦貫道を利用の場合は亀岡 ICから国道

９号線へ。

４ 日 程

（１）受付   12：30～13：00

（２）説明会  13：00～14：00

  ア 開会あいさつ

  イ 第１学年部より

  ウ 各学科・コースの特色についての説明

  エ 選択方法、日程について説明

  オ 質疑応答

  カ 閉会

※ 14：00からは別途案内のとおりＰＴＡ地区懇談会となります。よろしくお願いします。

担当 教務部

学校電話 0772-25-0331